
MĚSTO STUDÉNKA 
 
 
 

 
 
 

Usnesení 
 
 
 
 
 
 

z 31. schůze Rady města Studénky 
konané 16.05.2024 

 
 
 
 
 
 

č. 680/31/24–717/31/24     
 
 
 
 

  
 

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 
zveřejňování osobních údajů 

 
 
 
 
 
 
Libor Slavík      Jiří Švagera    
starosta       místostarosta                                
  
 
 
 
 
 
za správnost:  Pavlína Šebíková  
 zapisovatelka  
 



Strana 2 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 16.05.2024  

PŘEHLED USNESENÍ Z 31. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  
Z 16.05.2024 

 
 
Číslo 
usn. 

Číslo 
mat. Problematika 

680 1 Kontrola plnění usnesení 

681 2 Aktualizace obsahového plánu jednání schůzí Rady města Studénky 
pro 2. pololetí 2024 

682 3 Udělení výjimky z postupu dle vnitroorganizační směrnice na dodávku elektronické 
úřední desky 

683 4 Smlouva o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy 
Moravskoslezského kraje 

684 5 Zpráva insolvenčního správce 
685 př. 1 Kandidát na funkci přísedícího Okresního soudu v Novém Jičíně 
686 6 Schválení účetní závěrky města Studénky za rok 2023 
687 7 Závěrečný účet města Studénky za rok 2023 

688 8 Přehled smluv o objemu 200.000,00–600.000,00 Kč podepsaných uvolněnými členy 
Zastupitelstva města Studénky za období 01–03/2024 

689 9 Informace o plnění rozpočtu města Studénky k 31.03.2024 
690 10 Poskytování daňového poradenství 
691 11 Výzva ke sdělení souhlasu se zastavením exekuce 
692 12 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2024/07 
693 13 Záměr pronájmu nebytového prostoru v budově čp. 7 na ulici 2. května ve Studénce 
694 14 Výroční zpráva SAK Studénka, příspěvkové organizace, za rok 2023 

695 15 Hodnocení ředitele SAK Studénka, příspěvkové organizace, a návrh na udělení 
odměny 

696 16 Výsledky hospodaření a schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města 
Studénky za rok 2023 

697 17 Souhlas s využitím fondu investic Základní školy Studénka, Sjednocení 650, 
příspěvkové organizace 

698 18 Stanovení výše úplaty za vzdělávání v mateřské škole, školních družinách 
a školních klubech 

699 př. 2 Jmenování ředitelky Mateřské školy Studénka, Komenského 700, příspěvkové 
organizace 

700 př. 5 Zahraniční pracovní cesta ředitelky ZŠ Butovická 
701 19 Ukončení smlouvy o nájmu nebytového prostoru ve vlastnictví města Studénky 
702 20 Uzavření nájemní smlouvy se společností NAVOS, a. s. 
703 21 Nesouhlas s využitím pozemků v majetku města Studénky pro skládku klestu 

704 22 Zrušení platnosti usnesení a nová žádost o pronájem částí pozemku parc. č. 820/2 
v k. ú. Butovice 

705 23 Pronájem části pozemku parc. č. 215/1 v k. ú. Butovice za účelem využití jako 
travnatou plochu pro rekreaci 

706 24 Pronájem části pozemku parc. č. 1356/42 v k. ú. Butovice za účelem zřízení 
předzahrádky 

707 25 Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě v pozemku parc. č. 1599/9 
v k. ú. Butovice 

708 26 Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
v pozemku parc. č. 1704/1 v k. ú. Butovice 

709 27 Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
v pozemcích parc. č. 143/1,  parc. č. 169/1 a parc. č. 283 v k. ú. Nová Horka 

710 28 Žádost o prodej/směnu pozemku parc. č. 2202/1 v k. ú. Butovice 



Strana 3 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 16.05.2024  

711 29 Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Sanace stropu a krovu 
na starém zámku III. etapa“ 

712 př. 3 Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava příjezdové 
cesty ke školní jídelně ZŠ FKT, Studénka“ 

713 př. 6 Rozhodnutí o financování revitalizace domu čp. 591–592 na ulici Poštovní 
ve Studénce 

714 30 Dohoda o narovnání k plnění smlouvy o dílo č. SŘÚPaR/2020/0002 „PD – Hala 
pro míčové sporty“ 

715 31 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – IT vybavení pro zaměstnance stavebního úřadu 
716 32 Rozhodnutí o podání žádosti o dotaci na projekt „Zřízení dětské skupiny Studénka“ 

717 př. 4 Zadání zjednodušené podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v rámci 
otevřeného řízení „Zřízení dětské skupiny Studénka“ 

 
 
680/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 1  
1. bere na vědomí 

1.1. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky, 
1.2. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých zasedání Zastupitelstva města Studénky. 

 
681/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 2  
1. schvaluje 

aktualizaci obsahového plánu jednání schůzí Rady města Studénky pro 2. pololetí 2024, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.     
T: dle termínového plánu konání schůzí RMS 
Z: starosta 

 
682/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 3  
1. rozhodla  

1.1.   udělit výjimku z postupu dle vnitroorganizační směrnice č. SM/11/2023/SŘÚPaR – 
Výběr dodavatelů u zakázek malého rozsahu a umožnit přímé zadání zakázky 
na dodávku elektronické úřední desky,  

1.2.   uzavřít smlouvu na dodávku elektronické úřední desky mezi městem Studénka jako 
objednatelem a společností DigiDay Czech, s. r. o., se sídlem Ostrava, Mariánské 
Hory a Hulváky, 1. máje 481/16, IČO: 06078362, jako dodavatelem, dle věcné 
a cenové nabídky uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá  
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 31.07.2024 
Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 
683/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 4  
1. rozhodla  

uzavřít smlouvu o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy 
Moravskoslezského kraje s Moravskoslezském krajem, se sídlem Ostrava, 
28. října 2771/117, IČO: 70890692, jejímž předmětem je stanovení vzájemných práv 
a povinností smluvních stran při spolupráci na projektu „Digitální technická mapa 
Moravskoslezského kraje II“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 



Strana 4 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 16.05.2024  

2. ukládá  
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 30.06.2024 
Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 
684/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 5  
1. bere na vědomí 

usnesení o nařízení prvního dražebního jednání – elektronická dražba Exekutorského úřadu 
Olomouc, soudní exekutor Mgr. Svatopluk Šůstek, ze dne 30.04.2024, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu. 

 
685/31/24  Rada města Studénky po projednání        
přínosu č. 1 
1. doporučuje ZMS 

zvolit do funkce přísedícího Okresního soudu v Novém Jičíně p. Bc. Štěpána Šrámka, 
narozeného XXX, bytem XXX.  

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 
T: 06.06.2024 

 Z: starosta 
 
686/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 6  
1. doporučuje ZMS  

schválit účetní závěrku města Studénky sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023, 
dle příloh č. 1–3 předloženého materiálu.  

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 06.06.2024 
     Z: starosta 
 
687/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 7  
1. doporučuje ZMS 

1.1. vzít na vědomí zprávu auditorky pí Ing. Jarmily Orlitové, auditorské oprávnění 
č. 1606, o výsledku přezkoumání hospodaření města Studénky za období 
od 01.01.2023 do 31.12.2023 jako součást závěrečného účtu města Studénky 
za rok 2023, 

1.2. schválit závěrečný účet města Studénky za rok 2023, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, 

1.3. vyjádřit bez výhrad souhlas s celoročním hospodařením města Studénky v roce 2023, 
dle závěrečného účtu města Studénky za rok 2023. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 06.06.2024 
     Z: starosta 
 
688/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 8  
1. bere na vědomí 

přehled smluv o objemu 200.000,00–600.000,00 Kč podepsaných uvolněnými členy 
Zastupitelstva města Studénky za období 01–03/2024, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.  



Strana 5 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 16.05.2024  

689/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 9  
1. bere na vědomí 

informaci o plnění rozpočtu města Studénky k 31.03.2024, dle příloh č. 1–4 předloženého 
materiálu.  

2. ukládá  
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 
T: 06.06.2024 
Z: starosta 

 
690/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 10  
1. rozhodla 

1.1.   schválit uzavření dohody o ukončení poskytování daňového poradenství mezi 
městem Studénka jako klientem a p. Ing. Jiřím Turoněm, se sídlem Havířov, 
Palackého 689/2, IČO: 47173548, jako poradcem, k 30.09.2024, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu, 

1.2.   schválit uzavření smlouvy: 
a) o poskytnutí daňového poradenství, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 
b) o poskytnutí daňového a účetního poradenství, dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu, 
mezi městem Studénka jako klientem a pí Ing. Hanou Mikešovou, se sídlem 
Havířov-Šumbark, U Jelena 546/1a, IČO: 01146513, jako daňovou poradkyní, 
ev. č. 00004764. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 30.09.2024 
Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
691/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 11  
1. rozhodla 

1.1. souhlasit se zastavením exekucí a nehradit zálohu na další vedení exekucí soudním 
exekutorem p. JUDr. Jiřím Trojanovským, Exekutorským úřadem Frýdek-Místek, 
se sídlem Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 1108, IČO: 72064412, a soudním 
exekutorem p. Mgr. Janem Svobodou, Exekutorským úřadem Olomouc, se sídlem 
Olomouc, Rokycanova 19, IČO: 72077433, u exekucí dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, 

1.2. provést odpis pohledávek dle bodu 1.1. tohoto usnesení. 
2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
 T: 31.05.2024 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
692/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 12  
1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 
č. RO/RMS/2024/07, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. stanovuje   
upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2024, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 
 



Strana 6 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 16.05.2024  

3. ukládá 
seznámit vedoucí odborů a vedoucího organizační složky s rozhodnutím dle bodů 1. a 2. 
tohoto usnesení. 
T: 15.06.2024 
Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
693/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 13  
1. rozhodla 

zveřejnit záměr pronájmu nebytového prostoru nacházejícího se ve 2. nadzemním podlaží 
budovy čp. 7 na ul. 2. května ve Studénce, na pozemku parc. č. 410 – zastavěná plocha 
a nádvoří v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, o celkové ploše 40,2 m2 při výši 
nájemného min. 700,00 Kč/m2/rok na dobu neurčitou od 01.08.2024 za účelem využívání 
prostor pro provoz kanceláře. 

2. souhlasí  
s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor nacházejících se ve 2. nadzemním 
podlaží budovy čp. 7 na ul. 2. května ve Studénce, na pozemku parc. č. 410 – zastavěná 
plocha a nádvoří v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, o celkové ploše 40,2 m2 mezi 
SAK Studénka, příspěvkovou organizací, a vybraným uchazečem při splnění požadavku 
na minimální cenu za nájem, a to s účinností od 01.08.2024. 

3. ukládá 
     realizovat body 1. a 2. tohoto usnesení.   
     T: 31.07.2024 
 Z: ředitel SAK Studénka, příspěvková organizace 
 
694/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 14  
1. bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti SAK Studénka, příspěvkové organizace, se sídlem Studénka, 
Budovatelská 770, IČO: 66183561, za rok 2023, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 
695/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 15  
1. rozhodla 

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
a s článkem 5 oddílu VII. „Zásad vztahů mezi orgány města Studénky a SAK Studénka, 
příspěvkovou organizací“ o výši odměny řediteli SAK Studénka, příspěvkové organizace, 
p. Mgr. Kamilu Krahulovi, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  
realizovat bod 1. tohoto usnesení.  
T: 30.06.2024 
Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 
696/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 16  
1. schvaluje 

účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2023 příspěvkových organizací: 
1.1. Základní škola Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace, IČO: 60799081, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 
1.2. Základní škola Studénka, Sjednocení 650, příspěvková organizace, IČO: 60609371, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
1.3. Základní škola Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvková organizace, 

IČO: 60609214, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 



Strana 7 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 16.05.2024  

1.4. Mateřská škola Studénka, Komenského 700, příspěvková organizace, 
IČO: 00848671, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

1.5. SAK Studénka, příspěvková organizace, IČO: 66183561, dle přílohy č. 6 
předloženého materiálu. 

2. schvaluje 
výsledky hospodaření příspěvkových organizací města Studénky za rok 2023 a jejich 
rozdělení do fondů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

3. ukládá 
realizovat body 1. a 2. tohoto usnesení. 
T: 30.06.2024 
Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 
697/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 17  
1. souhlasí 

s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic Základní 
školy Studénka, Sjednocení 650, příspěvkové organizace, IČO: 60609371, v celkové 
výši 82.286,60 Kč. 

2. schvaluje 
  použití finančních prostředků z fondu investic Základní školy Studénka, Sjednocení 650, 

příspěvkové organizace, IČO: 60609371, na nákup podlahového mycího stroje v celkové 
výši 84.615,00 Kč, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

3. ukládá 
realizovat body 1. a 2. tohoto usnesení. 
T: 31.12.2024 
Z: ředitelka Základní školy Sjednocení 

 
698/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 18  
1. stanovuje 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2. písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 123 odst. 4 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, na školní rok 2024/2025: 
1.1. výši měsíční úplaty 1.000,00 Kč za předškolní vzdělávání v Mateřské škole 

Studénka, Komenského 700, příspěvkové organizaci, IČO: 00848671, 
1.2. výši měsíční úplaty 200,00 Kč za školní družinu v Základní škole Studénka, 

Butovická 346, příspěvkové organizaci, IČO: 60799081, 
1.3. výši měsíční úplaty 200,00 Kč za školní družinu v Základní škole Studénka, 

Sjednocení 650, příspěvkové organizaci, IČO: 60609371, 
1.4. výši měsíční úplaty 200,00 Kč za školní družinu v Základní škola Františka kardinála 

Tomáška Studénka, příspěvkové organizaci, IČO: 60609214,  
1.5. výši roční úplaty za školní kluby, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 01.09.2024 
Z: ředitelé základních škol a mateřské školy 

 
699/31/24  Rada města Studénky po projednání        
přínosu č. 2 
1. bere na vědomí  

doporučení konkurzní komise o vhodném uchazeči na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky Mateřské školy Studénka, Komenského 700, příspěvkové organizace, 
pí Mgr. Pavle Honové, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 



Strana 8 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 16.05.2024  

2. jmenuje 
s účinností od 01.08.2024 na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy Studénka, 
Komenského 700, příspěvkové organizace, pí Mgr. Pavlu Honovou. 

3. stanovuje 
s účinností od 01.08.2024 platové podmínky pí Mgr. Pavle Honové v souladu se zákonem 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a podle nařízení vlády 
č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 
ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

4. ukládá 
realizovat body 2. a 3. tohoto usnesení. 
T: 31.07.2024 
Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 
700/31/24  Rada města Studénky po projednání        
přínosu č. 5 
1. bere na vědomí 

informaci o zahraniční pracovní cestě pí Mgr. Aranky Horváthové, ředitelky Základní 
školy Studénka, Butovická 346, příspěvkové organizace, IČO: 60799081, do města Berlín 
v Německu v termínu od 16. do 17.05.2024, jako doprovod žáků. 

 
701/31/24 Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 19  
1. bere na vědomí 

písemnou výpověď nájemní smlouvy č. MHÚM/2023/0361/SO, jejímž předmětem je 
pronájem místnosti č. 101 v budově čp. 515 na ul. Poštovní ve Studénce, části Butovice, 
mezi městem Studénka jako pronajímatelem a společností Watt plus, s. r. o., se sídlem 
Staré Město, Velehradská 1905, IČO: 60744359, jako nájemcem, a to k 31.07.2024, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. rozhodla 
zveřejnit záměr pronájmu nebytového prostoru v budově čp. 515 na ul. Poštovní   
ve Studénce, části Butovice, na pozemku parc. č. 1436/1 v k. ú. Butovice, za účelem 
poskytování služeb občanům, na dobu neurčitou a při výši nájemného 932,65 Kč/m2/rok, 
a to místnosti č. 101 o ploše 20 m2 v přízemí. 

3. ukládá 
realizovat bod 2. tohoto usnesení.   

          T: 31.07.2024 
 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
702/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 20  
1. rozhodla  

uzavřít nájemní smlouvu k nebytovému prostoru v budově bez čp., stavba pro výrobu  
a skladování, jež je součástí pozemku parc. č. 2189/1 – zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. Butovice, mezi městem Studénka jako nájemcem a společností NAVOS, a. s., 
se sídlem Kroměříž, Čelakovského 1858/27, IČO: 47674857, jako pronajímatelem, při výši 
nájemného 14.116,00 Kč/měsíc bez DPH, a to od 01.07.2024 na dobu neurčitou, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 30.06.2024 

  Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
 



Strana 9 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 16.05.2024  

703/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 21  
1. rozhodla 

neudělit souhlas Agentuře ochrany přírody a krajiny České republiky, se sídlem Praha 4, 
Chodov, Kaplanova 1931/1, IČO: 62933591, s poskytnutím částí pozemků parc. č. 2003/5 
a parc. č. 2003/11 – ostatní plocha, vše v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, 
ve vlastnictví města Studénky, ve věci ponechání skládky klestu v rámci stavby „Opatření 
k ochraně mokřadních ekosystémů v PR Kotvice“ v k. ú. Nová Horka. 

2. ukládá 
 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2024 
     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
704/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 22  
1. rozhodla 

1.1.   zrušit platnost usnesení Rady města Studénky č. 664/30/24 ze dne 25.04.2024 ve věci 
zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 820/2 – ostatní plocha v obci 
Studénka, k. ú. Butovice, o celkové výměře 11,0 m2 za účelem využití jako skalku, 

1.2. zveřejnit záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 820/2 – ostatní plocha v obci 
Studénka, k. ú. Butovice, o rozměrech 8,5 x 1,3 m a 23,5 x 1 m, tj. o celkové výměře 
34,55 m2, za účelem využití jako skalku, a to na dobu neurčitou při ceně nájmu 
min. 11,40 Kč/m2/rok, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě, 

1.3. zmocnit místostarostu p. Jiřího Švageru k uzavření nájemní smlouvy mezi městem 
Studénka jako pronajímatelem a žadatelem o pronájem částí pozemku dle bodu 1.2. 
tohoto usnesení. 

2.  ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   
T: 30.06.2024 
Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 
705/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 23  
1. rozhodla 

uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 215/1 – zahrada, v obci 
Studénka, k. ú. Butovice, o výměře 260 m2 mezi městem Studénka jako pronajímatelem 
a XXX, oba bytem XXX, jako nájemcem, za účelem využití jako travnatou plochu 
pro rekreaci, a to na dobu neurčitou, při výši nájemného 11,40 Kč/m2/rok, dle upravené 
přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   
T: 30.06.2024 
Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 
706/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 24  
1. rozhodla 

uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 1356/42 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v obci Studénka, k. ú. Butovice, o výměře 3,5 m2 mezi městem 
Studénka jako pronajímatelem a pí Lucií Holubovou, se sídlem Studénka, Panská 980,  
IČO: 76313743, jako nájemcem, za účelem provozování předzahrádky před provozovnou 



Strana 10 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 16.05.2024  

Lucy Food Shop na nám. Republiky, a to na dobu neurčitou od 20.05.2024, při výši 
nájemného 287,96 Kč/m2/rok, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   
T: 17.05.2024 
Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 
707/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 25  
1. rozhodla  

1.1.   nabýt služebnost inženýrské sítě spočívající v právu umístit a provozovat elektrickou 
přípojku v pozemku parc. č. 1599/9 – ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Butovice, 
ve vlastnictví TJ MSV Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Butovice, 
Sjednocení 835, IČO: 00534820, ve prospěch města Studénky, bezúplatně na dobu 
neurčitou,  

1.2. uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem Studénka jako 
vlastníkem panujícího pozemku oprávněným ze služebnosti a TJ MSV 
Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Butovice, Sjednocení 835, IČO: 00534820, jako 
vlastníkem služebného pozemku povinným ze služebnosti, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu.  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 31.07.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
708/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 26  
1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-8026493“ spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat 
zařízení distribuční soustavy v pozemku parc. č. 1704/1 – ostatní plocha v obci Studénka, 
k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného, za jednorázovou 
úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH, ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
IČO: 24729035, jako budoucí oprávněné, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 31.07.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
709/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 27  
1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-8027679/001“ spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat 
a udržovat zařízení distribuční soustavy v pozemcích parc. č. 143/1 – ostatní plocha, parc. 
č. 169/1 – vodní plocha a parc. č. 283 – ostatní plocha, vše v obci Studénka, k. ú. Nová 
Horka, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného, za jednorázovou 
úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 3.000,00 Kč + DPH, ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
IČO: 24729035, jako budoucí oprávněné, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 
 
 



Strana 11 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 16.05.2024  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 31.07.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
710/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 28  
1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr směny části pozemků parc. č. 2202/5 – ostatní plocha o výměře cca 255 m2 
a parc. č. 2201/1 – zahrada o výměře cca 80 m2, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, 
ve vlastnictví společnosti ForTest, s. r. o., se sídlem Studénka, Butovice, Oderská 401, 
IČO: 26864665, za část pozemku parc. č. 2202/1 – ostatní plocha o výměře cca 620 m2 
v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky s tím, že společnost 
ForTest, s. r. o., uhradí městu Studénka rozdíl v cenách pozemků; k části pozemku parc. 
č. 2202/1 bude zřízeno věcné břemeno stezky a cesty ve prospěch pozemku parc. 
č. 2202/6, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 
T: 06.06.2024 

 Z: místostarosta 
 
711/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 29  
1. rozhodla  

1.1.   na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější 
nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Sanace stropu 
a krovu na starém zámku III. etapa“ podala společnost H & B delta, s. r. o., se sídlem 
Vsetín, Bobrky 382, IČO: 25835661, s nabídkovou cenou 1.869.000,00 Kč bez DPH 
a 2.261.490,00 Kč s DPH, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.2.   uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „Sanace stropu a krovu na starém 
zámku III. etapa“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností H & B 
delta, s. r. o., se sídlem Vsetín, Bobrky 382, IČO: 25835661, jako zhotovitelem, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.05.2024 
 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
712/31/24  Rada města Studénky po projednání        
přínosu č. 3 
1. rozhodla 

1.1.    na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější nabídku 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Oprava příjezdové cesty 
ke školní jídelně ZŠ FKT, Studénka“ podala společnost MDS Ostrava, s. r. o., 
se sídlem Ostrava, Spojů 835/2, IČO: 03459209, s celkovou nabídkovou cenou 
ve výši 1.231.517.25 Kč včetně DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.  uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „Oprava příjezdové cesty ke školní jídelně 
ZŠ FKT, Studénka“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností MDS 
Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava, Spojů 835/2, IČO: 03459209, jako zhotovitelem, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

 
 
 



Strana 12 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 16.05.2024  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 30.06.2024 
Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 
713/31/24  Rada města Studénky po projednání        
přínosu č. 6 
1. rozhodla 

o úhradě nákladů spojených s revitalizací domu čp. 591–592 na ul. Poštovní ve Studénce, 
části Butovice, na pozemku parc. č. 1476/1 v k. ú. Butovice, dle varianty č. 2 uvedené 
v důvodové zprávě předloženého materiálu.   

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

 T: 31.05.2024 
 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
714/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 30  
1. rozhodla 
     uzavřít dohodu o narovnání se společností MR Design CZ, s. r. o., se sídlem Ostrava, 

Poruba, Nábřeží SPB 457/630, IČO: 25388606, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 
T: 31.05.2024 
Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 
715/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 31 
1. doporučuje ZMS 

1.1.   přijmout dotaci z programu Národní plán obnovy – Z1716 IT vybavení 
pro zaměstnance stavebních úřadů, registrační číslo projektu 
CZ.31.9.0/0.0/0.0/24_119/0009171, ve výši 165.000,00 Kč na projekt 
„511_Studénka_IT vybavení pro stavební úřad – počet balíčků 3“, 

1.2.   schválit rozhodnutí o poskytnuté dotaci dle bodu 1.1. tohoto usnesení a jeho 
podmínky vydané Ministerstvem pro místní rozvoj, se sídlem Praha, Staroměstské 
náměstí 932/6, IČO: 66002222, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.    

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  
T: 06.06.2024 
Z: starosta 

 
716/31/24  Rada města Studénky po projednání        
mat. č. 32  
1. doporučuje ZMS 

1.1.   podat žádost o dotaci v rámci výzvy č. 31_22_045 Národního plánu obnovy 
Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby 
péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů – veřejný sektor, název 
komponenty 3.3: Modernizace služeb péče zaměstnanosti a rozvoj trhu práce, 
investice 3.3.2: Zvýšení kapacity zařízení péče o děti, poskytovatel podpory: 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, 

1.2.   realizovat projekt „Zřízení dětské skupiny Studénka“ s plánovanými celkovými 
výdaji projektu (vč. nezpůsobilých výdajů projektu) 53.021.621,21 Kč vč. DPH,  



Strana 13 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 31. schůze RMS z 16.05.2024  

1.3.   zařadit výdaje ve výši 48.021.621,21 Kč na projekt „Zřízení dětské skupiny 
Studénka“ do návrhu rozpočtu pro rok 2025, a to tak, že schodek návrhu rozpočtu 
pro rok 2025 bude možné uhradit smluvně zabezpečenou půjčkou nebo úvěrem 
dle § 4 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, 

1.4.   vzít na vědomí usnesení Rady města Studénky č. 692/31/24 ze dne 16.05.2024, 
kterým Rada města Studénky vyčlenila pro rok 2024 na realizaci veřejné zakázky 
„Zřízení dětské skupiny Studénka“ finanční částku ve výši 5.000.000,00 Kč.   

2. ukládá  
realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

 T: 31.05.2024 
 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 
717/31/24  Rada města Studénky po projednání        
přínosu č. 4 
1. rozhodla 

1.1. zadat zjednodušenou podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce v rámci 
otevřeného řízení „Zřízení dětské skupiny Studénka“, dle příloh předloženého 
materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
• členové:  Libor Slavík – starosta, 

 Lubomír Šobich – člen ZMS, 
 Karel Polák – člen ZMS, 

 Ing. Petr Hošek – člen RMS, 
 Ing. Vladimír Sekanina – člen ZMS, 

Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, 
územního plánování a rozvoje, 

•  náhradníci: Jiří Švagera – místostarosta, 
 Mgr. Pavla Honová – členka RMS, 
 Ing. Mojmír Kotas – člen RMS, 

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 
a údržby majetku. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 
k rozhodnutí o výběru dodavatele.  

     T: 25.07.2024 
 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 
 
 
 
 
Použité zkratky: 
DPH  - daň z přidané hodnoty 
FKT - František kardinál Tomášek 
IT - informační technologie 
PD - projektová dokumentace 
PR  -  přírodní rezervace 
RMS - Rada města Studénky 
Sb. -  sbírka (zákonů) 
TJ - tělovýchovná jednota 
ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky 
ZŠ - základní škola 


	Libor Slavík      Jiří Švagera
	Přehled Usnesení z 31. Schůze Rady města Studénky  z 16.05.2024
	Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku
	Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku
	T: 31.07.2024
	T: 31.07.2024
	T: 31.07.2024
	T: 06.06.2024
	T: 30.06.2024


